
UCHWAŁA NR LI/334/2023 
RADY GMINY GARDEJA 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Gardeja uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się Radę Gminy Gardeja organem niewłaściwym do rozpatrzenia petycji z dnia 30 
marca 2023 r. dotyczącej nadużywania mandatu poselskiego z przyczyn zawartych w uzasadnieniu 
do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Gardeja do przekazania petycji 
Marszałkowi Sejmu Rzeczpospolitej Polskiej jako organowi właściwemu do jej rozpatrzenia. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Gardeja do powiadomienia podmiotu 
wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Zbigniew Kępiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AB05DAF-245E-4FB8-8D00-649768A64D52. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 30 marca 2023 r. do Rady Gminy Gardeja wpłynęła petycja wzywająca Radę Gminy 
Gardeja do podjęcia uchwały dotyczącej nadużywania mandatu poselskiego, łamaniu prawa i 
sprzeniewierzenie się poselskiemu ślubowaniu przez posłankę Beatę Maciejewską. Zgodnie z art. 
18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym do właściwości rady gminy 
należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. 
Obowiązujące przepisy prawa nie przyznają Radzie Gminy Gardeja kompetencji do dokonywania 
oceny działalności poselskiej, jak również podejmowania w tym zakresie jakichkolwiek uchwał. 
Zgodnie z art. 6 ust.1 ustawy o petycjach adresat petycji, który jest niewłaściwy do jej 
rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 30 dni od dnia jej 
złożenia, do podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym równocześnie 
podmiot wnoszący petycję. 
 
Petycja została przekazana do Komisji Skarg Wniosków i Petycji, która na posiedzeniu w dniu 9 
czerwca 2023 roku uznała, że Rada Gminy Gardeja nie jest organem właściwym do rozpatrzenia 
petycji, w związku z czym należy petycję przekazać według właściwości Marszałkowi Sejmu RP. 
 
W tym stanie rzeczy podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AB05DAF-245E-4FB8-8D00-649768A64D52. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LI/334/2023 RADY GMINY GARDEJA z dnia 28 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


